
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
/{jty ijtC x .-d j'i2020 года №j ^  -НПА

г. Чита

О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 1 декабря 2020 года 
№ 457-НПА «Об утверждении производственной программы
ООО «Полигон-2», осуществляющего на территории Забайкальского края 
деятельность в области обращения с твердыми коммунальными отходами, 
на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 мая 2016 года №424 «Об утверждении порядка 
разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных 
программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том 
числе порядка определения плановых и фактических значений показателей 
эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых 
коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией 
инвестиционных программ», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами», приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 21 ноября 2016 года №1638/16 «Об утверждении 
методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, 
на основании решения Правления Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
от 1 декабря 2020 года № 457-НПА «Об утверждении производственной 
программы ООО «Полигон-2», осуществляющего на территории Забайкальского



2

края деятельность в области обращения с твердыми коммунальными отходами, 
на 2021-2023 годы».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года..
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Шр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



3

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края

от / / '<̂ &Lex̂ 67.yiJL 2020 года №,$<£НПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
от 1 декабря 2020 года № 457-НПА «Об утверждении производственной программы ООО «Полигон-2», 
осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в области обращения с твердыми

коммунальными отходами, на 2021-2023 годы»

1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении производственной программы ООО «Полигон-2», осуществляющего на территории 
Забайкальского края деятельность в области обращения с твердыми коммунальными отходами, на 2021 год».
2. В пункте 1 приказа слова «2021-2023 годы» заменить словами «2021 год».
3. В таблице пункта 1 приложения к приказу слова «2021-2023 годы» заменить словами «2021 год».
4. В пункте 2 приложения к приказу слова «2021-2023 годы» заменить словами «2021 год».
5. Пункт 3 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«3. Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемых и захораниваемых твердых коммунальных отходов:

№ п/п Наименование места размещения твердых 
коммунальных отходов Ед. изм.

Объем захораниваемых твердых коммунальных отходов

2021 год
1 Свалка в с. Улёты куб.м. 36 359,16
2 Свалка в с. Красный Чикой куб.м. 71 667,53
3 Свалка в г. Петровск-Забайкальский куб.м. 123 809,28
4 Свалка в г. Чита куб.м. 1 601 846,00
5 Свалка в с. Кыра куб.м. 33 578,50
6 Свалка в с. Акша куб.м. 36 838,00
7 Свалка в с. Дульдурга куб.м. 47 153,54



4

№ п/п Наименование места размещения твердых 
коммунальных отходов Ед. изм.

Объем захораниваемых твердых коммунальных отходов

2021 год
8 Свалка в пгт. Могойтуй куб.м. 36 359,16
9 Свалка в с. Нижний Цасучей куб.м. 22 608,22
10 Свалка в пгт. Оловянная куб.м. 100 699,06
11 Свалка в пгт. Агинское куб.м. 91 432,42
12 Свалка в пгт. Вершино-Дарасунском куб.м. 37 098,70
13 Свалка в г. Шилка куб.м. 75 725,94
14 Свалка в г. Борзя куб.м. 92 548,51
15 Свалка в пгт. Шерловая Гора куб.м. 38 902,49
16 Свалка в пгт. Забайкальское куб.м. 61 220,27
17 Свалка в с. Александровский Завод куб.м. 17 343,20
18 Свалка в с. Нерчинский Завод куб.м. 21 970,25
19 Свалка в пгт. Приаргунск куб.м. 58 514,68
20 Свалка в с. Газимурский Завод куб.м. 17 225,95
21 Свалка в г. Сретенск куб.м. 60 520,05
22 Свалка в пгт. Чернышевск куб.м. 123 131,85
23 Свалка в пгт. Могзон куб.м. 15 588,45
24 Свалка в пгт. Амазар куб.м. 12 115,70
25 Свалка в с. Могоча куб.м. 84 802,80
26 Итого куб.м. 2 919 059,71

6. Пункт 4 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«4. График реализации мероприятий и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы:____________________ _______________________________________________________
№ п/п Наименование места размещения 

ТКО Ед. изм.
Объем финансовых потребностей

2021 год
1 - тыс. руб. -

7. Пункт 5 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«5. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов производственной программы:



5

№ п/п Наименование показателя Плановые значения показателей на 2021 год

1
Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам 
производственного экологического контроля, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем объеме таких проб, %

-

1.1
Количество проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по 
результатам производственного экологического контроля, не 
соответствующих установленным требованиям, шт.

-

1.2 Общее количество проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по 
результатам производственного экологического контроля, шт. -

2
Количество возгораний твердых коммунальных отходов в расчете на единицу 
площади объекта, используемого для захоронения твердых коммунальных 
отходов, ед/гектар.

-

2.1 Количество возгораний твердых коммунальных отходов, зафиксированное на 
объекте захоронения твердых коммунальных отходов, шт. -

2.2 Площадь объекта, гектар -


